
 
 

 

COMUNE DI CERIALE 
 

Sede: Piazza Nuova Italia 1  - 17023 - CERIALE (SV) 

 - pec: comuneceriale@postecert.it  

Tel. +39 0182 91931 - Fax +39 0182 991461 

 

 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo art. 1, c. 2, lett. b) d.l. 76/2020, convertito in legge 120/2020, e 

modificato con d.l. 77/2021 convertito in legge 108/2021 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SPORTELLO DI CITTADINANZA E SERVIZIO 
SOCIALE PROFESSIONALE PRESSO L’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 
19 COMUNE DI CERIALE, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA E  DI 
SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE E TERRITORIALE A FAVORE DI 
MINORI DISABILI ED IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIALE  RESIDENTI NEL 
COMUNE DI CERIALE PERIODO  1/01/2023  -  31/12/2025 

CIG 9393650D32 

CUP  

Importo di gara 270.600,00 

Scelta del contraente Procedura Negoziata (previa indagine di mercato) 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determinazione T.P.O. Affari Generali e Programmazione n. 1198 del 03/10/2022, si è 

proceduto, sulla piattaforma telematica di e-procurement Traspare del Comune di Ceriale, con  procedura 

negoziata senza pubblicazione del bando, di cui all’articolo 1, c.1, lett. b), D.L. n.76/2020 convertito in legge 

120/2020 e modificato con D.L. 77/2021 convertito nella legge. 108/2021, all’affidamento dei servizi in 
questione 

• che lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse dal Comune di Ceriale, con protocolli 

contemporaneamente agli operatori economici, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e 

per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 



• che con lettera d’invito è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine 
alle ore 13:00 del giorno 27.10.2022, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 13:00 del giorno 27.10.2022; 

• che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
ali assistenza scs 
 
Tipo partecipazione:  
 

 
 

 
NON 

PERVENUTA 

 
NON 

PERVENUTA 

 
Consorzio 10.0 Consorzio di 
Cooperative Sociali Cooperativa 
Sociale S.c.s. 
 
Tipo partecipazione:  
 

 
via Don Abbo 20, Imperia 
(IM), 18100 

 
NON 

PERVENUTA 

 
NON 

PERVENUTA 

 
COOPERATIVA ANIMAZIONE 
VALDOCCO Società Cooperativa 
Sociale Impresa Sociale onlus 
 
Tipo partecipazione:  
 

 
 

 
NON 

PERVENUTA 

 
NON 

PERVENUTA 

 
PROGETTO CITTA' SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
 
Tipo partecipazione:  
 

 
CORSO ITALIAA 13/2, 
Savona (SV), 17100 

 
27/10/2022 

10:27 

 
27/10/2022 

• Che successivamente all’arrivo dell’offerta, con Determina n. 1531 del 15.11.2022 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Dott.ssa Armanda D'AVANZO Presidente; 

o Dott.ssa Antonella FRASCHERI Componente; 

o Dott. Alfonso DI CRESCENZO Componente; 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2022 il giorno 17 del mese di Novembre alle ore 09:45, il Presidente della commissione di gara in oggetto, 

Dott.ssa Armanda D'Avanzo, alla presenza dei commissari: 

• Dott.ssa Antonella Frascheri 

• Dott. Alfonso Di Crescenzo 

dà atto che non sono presenti rappresentanti della ditta offerent.: 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali del concorrente al fine della sua ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo stesso presentate, 

delle certificazioni dallo stesso prodotte, con il seguente esito: 

 



Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

PROGETTO CITTA' SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
P.IVA:00955620091 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA A 
Documentazione 

amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 2.44 MB 

Impronta MD5: 
149c3328e42f46a1463ced17286a8a

df 

AMMESSA 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
F.to Dott.ssa Armanda D'AVANZO 

 

Il Componente 
F.to Dott.ssa Antonella FRASCHERI 

 
 

Il Componente 
F.to Dott. Alfonso DI CRESCENZO 

 
 
Il Segretario 
F.to A.S. Giorgia Paderni 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

COMUNE DI CERIALE 
 

Sede: Piazza Nuova Italia 1  - 17023 - CERIALE (SV) 

 - pec: comuneceriale@postecert.it  

Tel. +39 0182 91931 - Fax +39 0182 991461 

 

 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo art. 1, c. 2, lett. b) d.l. 76/2020, convertito in legge 120/2020, e 

modificato con d.l. 77/2021 convertito in legge 108/2021 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SPORTELLO DI CITTADINANZA E SERVIZIO 
SOCIALE PROFESSIONALE PRESSO L’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 
19 COMUNE DI CERIALE, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA E  DI 
SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE E TERRITORIALE A FAVORE DI 
MINORI DISABILI ED IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIALE  RESIDENTI NEL 
COMUNE DI CERIALE PERIODO  1/01/2023  -  31/12/2025 

CIG 9393650D32 

Importo di gara € 270.600,00 

Scelta del contraente Procedura Negoziata (previa indagine di mercato) 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che con primo verbale in data 17.11.2022 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha 

proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso 

da parte del concorrente dei requisiti di ordine soggettivo; 

 

 

CIO’ PREMESSO 



 

In data 17,11.2022 alle ore 10,05, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni di gara 

ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" per l’unico concorrente. 
 
La Commissione procede quindi all’apertura della busta "B", contenente l’offerta "tecnica" presentata dalla candidata 
ammessa al fine di esaminarla e valutarla, da cui si evincono le seguenti informazioni:   

Partecipante Informazioni busta tecnica 

PROGETTO CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

Nome file: Busta B Offerta tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 9.87 MB 

Impronta MD5: 
9773110bfa227993dda2e6458a2cb977 

 
 
La Commissione provvede ad esaminare l’elaborato progettuale presentato con l’assegnazione dei seguenti punteggi: 
  

Elemento  

 

Criterio di 

valutazione  

Specifica di valutazione  Dott.ssa. 

D’avanzo 

Dott.ssa 

Frascheri 

Dott. Di 

Crescenzo 

1 Modalità 

organizzativa 

a.valutazione della proposta 

progettuale in relazione alla 

metodologia gestionale e operativa  

finalizzata alla attuazione dei  servizi 

in oggetto; 

b.valutazione della offerta sotto il 

profilo della di strutture 

organizzative/risorse  a sostegno 

della realizzazione dei servizi e/o con 

finalità di supporto e supervisione;   

c.valutazione delle modalità 

organizzative in termini di sinergia 

efficace con l’Ufficio Politiche sociali 
del Comune; 

d.valutazione della offerta sotto il 

profilo della analisi del territorio, 

delle reti istituzionali e delle realtà 

del privato sociale. 

e.valutazione delle modalità 

organizzative volte a garantire 

tempestive sostituzioni e  continuità 

dei servizi e contenere il turn over 

degli operatori impiegati 

 

0,80 

 

 

0,80 

 

 

 

0,80 

 

0,65 

 

 

0,85 

0,80 

 

 

0,80 

 

 

 

0,75 

 

0,60 

 

 

0,85 

0,80 

 

 

0,80 

 

 

 

0,70 

 

0,55 

 

 

0,90 



2 Attività  a.valutazione qualitativa delle 

procedure e  prassi adottate volte a 

garantire e migliorare le condizioni di 

accesso dei cittadini e di attivazione 

degli interventi in considerazione 

delle diverse tipologie di utenza 

b.concretezza e fattibilità della 

proposta progettuale complessiva e 

coerenza con le indicazioni del 

capitolato 

c.valutazione in termini di ascolto e 

comunicazione efficace con l’utenza; 

d.valutazione in termini di sinergia 

con il Servizio comunale e rete con le 

agenzie educative del territorio per 

la attuazione di interventi a favore di 

minori e famiglie; 

 

0,90 

 

 

 

 

0,80 

 

 

0,85 

 

0,90 

 

0,85 

 

 

 

 

0,80 

 

 

0,85 

 

0,90 

0,85 

 

 

 

 

0,85 

 

 

0,85 

 

0,90 

3 

 

 

 

 

 

Eventuali 

servizi e o 

dotazione  

aggiuntivi o 

migliorativi 

a.proposte migliorative, innovative, 

aggiuntive o messa a disposizione di 

dotazione strumentale in  coerenza 

con le indicazioni del Capitolato e 

senza oneri aggiuntivi per il Comune 

di Ceriale; 

b.progettazione in rete con altri 

soggetti pubblici o privati non profit  

sul territorio senza costi aggiuntivi 

per il Comune 

0,90 

 

 

 

0,70 

0,85 

 

 

 

0,70 

0,85 

 

 

 

0,70 

 

 

 

 

Qualità organizzative 

 

Curriculum dell’impresa 

autocertificato da cui risulti lo 

svolgimento di attività attinente al 

servizio in argomento con particolare 

riferimento agli ultimi cinque anni 

1 1 1 

Titolo di studio ed esperienza 

professionale delle figure impiegate 

anche sotto il profilo del 

coordinamento e supervisione 

1 1 1 

Valutazione del piano di formazione, 

aggiornamento e specializzazione su 

tematiche specifiche attinenti al 

servizio per gli operatori coinvolti nel 

servizio, realizzato negli ultimi 3 anni 

0,80 0,80 0,80 

 



 

Al termine di dette operazioni, la Commissione procede al calcolo della media dei coefficienti assegnati per attribuire 

alla singola offerta il punteggio tecnico totale.   

 

Visti i punteggi attribuiti dai commissari, si è ottenuto il punteggio complessivo per il singolo candidato, come riassunto 

nella tabella che segue: 

Concorrente Punteggio 

PROGETTO CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

58.69 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente comunica 

loro che avviserà il concorrente, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione 

dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 11,15 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 
F.to Dott.ssa Armanda D'AVANZO 

 

Il Componente 
F.to Dott.ssa Antonella FRASCHERI 

 
 

Il Componente 
F.to Dott. Alfonso DI CRESCENZO 

 
 
Il Segretario 
F.to A.S. Giorgia Paderni 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

COMUNE DI CERIALE 
 

Sede: Piazza Nuova Italia 1  - 17023 - CERIALE (SV) 

 - pec: comuneceriale@postecert.it  

Tel. +39 0182 91931 - Fax +39 0182 991461 

 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo art. 1, c. 2, lett. b) d.l. 76/2020, convertito in legge 120/2020, e 
modificato con d.l. 77/2021 convertito in legge 108/2021 

Valutazione Offerta Economica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SPORTELLO DI CITTADINANZA E SERVIZIO 
SOCIALE PROFESSIONALE PRESSO L’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 
19 COMUNE DI CERIALE, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA E  DI 
SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE E TERRITORIALE A FAVORE DI 
MINORI DISABILI ED IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIALE  RESIDENTI NEL 
COMUNE DI CERIALE PERIODO  1/01/2023  -  31/12/2025 

CIG 9393650D32 

CUP  

Importo a base d’asta € 270.600,00 

Scelta del contraente Procedura Negoziata (previa indagine di mercato) 

Modalità TELEMATICA 

 

L'anno 2022 il giorno 17 del mese di Novembre, la commissione giudicatrice, nominata con Determina n. 1531 del 

15.11.2022 ai sensi  dell’ art. n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, composta da: 

• Dott.ssa Armanda D'AVANZO Presidente; 

• Dott.ssa Antonella FRASCHERI Componente; 

• Dott. Alfonso DI CRESCENZO Componente; 
 
alle ore 11:28, si è riunita presso Comune di Ceriale (SV). 

PREMESSO 



• Che con primo verbale in data 17.11.2022 qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si è 

proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità del concorrente 
ed alla verifica dell’integrità della documentazione tecnica (BUSTA B); 

• che con secondo verbale in data 17.11.2022, qui interamente richiamato, in seduta riservata, la Commissione 

di gara ha esaminato l’offerta tecnica relativa alla partecipante; 
 

CIO’ PREMESSO 

la Commissione, vista la nota del 17.11.2022, con la quale è stato comunicato alla partecipante ed ammessa l'arco 

temporale per la presentazione della busta contenente la documentazione economica (dalle ore  del giorno  alle ore  

del giorno ) e la data in cui si sarebbe tenuta la seduta pubblica per l'apertura della busta "C" - Offerta Economica - 

quantitativa, si riunisce in seduta pubblica per proseguire nelle operazioni di gara ed il Presidente dà lettura del 

punteggio dell'offerta tecnica attribuito al concorrente in seduta riservata, come da verbale del 17.11.2022. 

 

Concorrente Punteggio 

PROGETTO CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

58.69 

 

Si verifica la presenza della busta contenente l'offerta economica rilevando la seguente situazione: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

PROGETTO CITTA' 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

CORSO ITALIAA 13/2, Savona (SV), 
17100 

27/10/2022 
10:27 

27/10/2022 

 

Si procede all'apertura della busta "C" contenente l'offerta economica, verificandone che il contenuto sia conforme 

con il risultato che segue. 

 

Concorrente Ribasso Economico Offerto (%) 

PROGETTO CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

3.14 

 

Si procede all'attribuzione del punteggio il cui risultato si riporta nella tabella che segue: 

Concorrente Punteggio Offerta Economica 

PROGETTO CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 30.0 

 



 

Pertanto la Commissione 
 

PROPONE 
 

aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la ditta PROGETTO CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in 

CORSO ITALIAA 13/2, Savona (SV), 17100, che ha offerto il ribasso del 3,1400% tre,millequattrocento)% 

 

L'importo di aggiudicazione ammonta quindi a €  262.109,25, cui vanno aggiunti €  0,00 per gli oneri di sicurezza (non 
soggetti a ribasso). 

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 262.109,25. 

LA COMMISSIONE RIMETTE 

il presente verbale ed il verbale delle sedute precedenti, unitamente a tutti gli atti di gara, alla T.P.O. Affari generali e 

Programmazione - Responsabile Unico di Procedimento - ai fini della conseguente approvazione delle suddetta 

proposta e provvedere all’affidamento conseguente, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi  a norma 

di legge. 

La seduta si chiude alle ore 11,45. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
F.to Dott.ssa Armanda D'AVANZO 

 

Il Componente 
F.to Dott.ssa Antonella FRASCHERI 

 
 

Il Componente 
F.to Dott. Alfonso DI CRESCENZO 

 
 
Il Segretario 
F.to A.S. Giorgia Paderni 
 
 

 


